Veranstaltungsplan 2025
Volkssolidaritat Ortsgruppe Rastow

Januar

17.01.2025

31.01.2025

Februar

Termin offen

23.02.2025

28.02.2025

Marz

02.03.2025

15.03.2025

28.03.2025

14:00 Uhr

14:00 Uhr

??? Uhr

15:00 Uhr

14:00 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

14:00 Uhr

Magdeburger Theater mit der Komddie
,Das vergessene Nudelholz*

Kaffee und Kuchen, Getrankeausschank
Ort: Gemeindehaus

Spielenachmittag fir Jung und Alt, fir jeden der
Lust hat
Ort: RAume der Volkssolidaritat

Flechten mit Weiden
unter Anleitung von Frau Wischnewski
Kosten: Mitglieder 30,00 €, Gaste 40,00 €

Fasching in Hoort
Unkosten: 20,00 €

Spielenachmittag fiir Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat

,My Fair Lady"”

Ernst Barlach-Theater Gustrow

Abfahrt: 13:30 Uhr Nahkauf

nach dem Theater gemeinsames Abendessen in
Gustrow

Ruckfahrt gegen 21:00 Uhr

Reisepreis: 89,00 € und wer will mit
Reisericktrittsversicherung plus 4,40 €

Frauentagesfeier in der Gaststatte
.Landlust*

Unkosten fir Mitglieder : 5,00 €
Unkosten fir Nichtmitglieder: 15,00 €

Spielenachmittag fir Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat



April

05.04.2025

11.04.2025

25.04.2025

Mai

05.05.2025

30.05.2025

-

uni

11.06.2025

21.06.2025

27.06.2025

-

uli

19.07.2025

25.07.2025

10:00 Uhr

9:30 Uhr

14:00 Uhr

6:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

Pflanzenbérse
Tauschen/Verkaufen/Verschenken Pflanzen aller
Art

Teilnahme kann jeder/Kosten 0,00 €

Ort:am Gemeindehaus Rastow

Essen und Getrénke kénnen vor Ort gekauft werden
Klénfrihstlick im Gemeindehaus

Unkosten fur Mitglieder : 5,00 €

Unkosten fur Nichtmitglieder: 15,00 €

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Rdume der Volkssolidaritat

Fahrt nach Wenatex mit anschlielenden
Spargelessen satt

Abfahrt 6:30 Uhr ab Kaufhalle Nahkauf
Kosten: 0,00 €

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Rdume der Volkssolidaritat

Fahrt fir Teilnehmer Rosengarten nach Hagenow
in die Kaffeerdsterei Sophie

Fahrt mit dem Abwasserverband

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat

Fahrt ins Blaue

Abfahrt ab Kaufhalle Nahkauf
Kosten und Abfahrtszeit werden
rechtzeitig nachgereicht

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Rdume der Volkssolidaritat



Auqust

09.08.2025

29.08.2025

September

17.09.2025

26.09.2025

Oktober

Termin offen

24.10.2025

November

05.11.2025

13.11.2025

20.11.2025

28.11.2025

11:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

??? Uhr

14:00 Uhr

10:00 Uhr

07:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

Sommerfest in der Feuerwehr
Unkosten fur Mitglieder : 5,00 €
Unkosten fur Gaste: 15,00 €

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden
der Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat

~Patientenverfigung“ mit
Frau K. Rosendahl Juristin der Volkssolidaritat
Ort: Gemeindehaus

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat

Flechten mit Weiden
unter Anleitung von Frau Wischnewski
Kosten: Mitglieder 25,00 €, Gaste 35,00 €

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat

Fruhstuck fur die Helfer Rosengarten
Treffpunkt Gemeindehaus

Baumkuchen und Gansebraten in der
Altmark

Abfahrt vor Nahkauf, Anmeldung erforderlich
bis zum 05.08.25, Kosten: 85 Euro

Basteln zum Advent in den Radumen
der Volkssolidaritat

Spielenachmittag fur Jung und Alt, fur jeden der
Lust hat
Ort: Raume der Volkssolidaritat



Dezember

13.12.2025

30.12.2025

14:30 Uhr

10:00 Uhr

Weihnachtsfeier in der Gaststatte
Landlust

Unkosten fir Mitglieder : 5,00 €
Unkosten fir Nichtmitglieder: 15,00 €

Wanderung mit anschlie3enden
Umtrunk, wir verabschieden das alte
Jahr, Treffpunkt Gemeindehaus



