

# **Veranstaltungsplan 2025**

## **Volkssolidarität Ortsgruppe Rastow**

### **Januar**

17.01.2025	14:00 Uhr	Magdeburger Theater mit der Komödie „Das vergessene Nudelholz“ Kaffee und Kuchen, Getränkeausschank Ort: Gemeindehaus
31.01.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

### **Februar**

Termin offen	??? Uhr	Flechten mit Weiden unter Anleitung von Frau Wischnewski Kosten: Mitglieder 30,00 €, Gäste 40,00 €
23.02.2025	15:00 Uhr	Fasching in Hoort Unkosten: 20,00 €
28.02.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

### **März**

02.03.2025	13:30 Uhr	„My Fair Lady“ Ernst Barlach-Theater Güstrow Abfahrt: 13:30 Uhr Nahkauf nach dem Theater gemeinsames Abendessen in Güstrow Rückfahrt gegen 21:00 Uhr Reisepreis: 89,00 € und wer will mit Reiserücktrittsversicherung plus 4,40 €
15.03.2025	14:30 Uhr	Frauentagesfeier in der Gaststätte „Landlust“ Unkosten für Mitglieder : 5,00 € Unkosten für Nichtmitglieder: 15,00 €
28.03.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## April

05.04.2025	10:00 Uhr	Pflanzenbörse Tauschen/Verkaufen/Verschenken Pflanzen aller Art Teilnahme kann jeder/Kosten 0,00 € Ort: am Gemeindehaus Rastow Essen und Getränke können vor Ort gekauft werden
11.04.2025	9:30 Uhr	Klönnfrühstück im Gemeindehaus Unkosten für Mitglieder : 5,00 € Unkosten für Nichtmitglieder: 15,00 €
25.04.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## Mai

05.05.2025	6:30 Uhr	Fahrt nach Wenatex mit anschließenden Spargelessen satt Abfahrt 6:30 Uhr ab Kaufhalle Nahkauf Kosten: 0,00 €
30.05.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## Juni

11.06.2025	14:30 Uhr	Fahrt für Teilnehmer Rosengarten nach Hagenow in die Kaffeerösterei Sophie
21.06.2025	13:00 Uhr	Fahrt mit dem Abwasserverband
27.06.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## Juli

19.07.2025	?????	Fahrt ins Blaue Abfahrt ab Kaufhalle Nahkauf Kosten und Abfahrtszeit werden rechtzeitig nachgereicht
25.07.2025	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## August

09.08.2025	11:00 Uhr	Sommerfest in der Feuerwehr Unkosten für Mitglieder : 5,00 € Unkosten für Gäste: 15,00 €
29.08.2025	14:00 Uhr	Spieldienst nachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## September

17.09.2025	14:00 Uhr	„Patientenverfügung“ mit Frau K. Rosendahl Juristin der Volkssolidarität Ort: Gemeindehaus
26.09.2025	14:00 Uhr	Spieldienst nachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## Oktober

Termin offen	??? Uhr	Flechten mit Weiden unter Anleitung von Frau Wischnewski Kosten: Mitglieder 25,00 €, Gäste 35,00 €
24.10.2025	14:00 Uhr	Spieldienst nachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## November

05.11.2025	10:00 Uhr	Frühstück für die Helfer Rosengarten Treffpunkt Gemeindehaus
13.11.2025	07:00 Uhr	Baumkuchen und Gänsebraten in der <b>Altmark</b> Abfahrt vor Nahkauf, Anmeldung erforderlich bis zum 05.08.25, Kosten: 85 Euro
20.11.2025	14:00 Uhr	Basteln zum Advent in den Räumen der Volkssolidarität
28.11.2025	14:00 Uhr	Spieldienst nachmittag für Jung und Alt, für jeden der Lust hat Ort: Räume der Volkssolidarität

## **Dezember**

13.12.2025	14:30 Uhr	Weihnachtsfeier in der Gaststätte Landlust Unkosten für Mitglieder : 5,00 € Unkosten für Nichtmitglieder: 15,00 €
30.12.2025	10:00 Uhr	Wanderung mit anschließenden Umtrunk, wir verabschieden das alte Jahr, Treffpunkt Gemeindehaus